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 第 4 回定例会           議案第 86 号 

 

 

平成 30 年度安芸高田市介護保険特別会計補正予算（第 3 号） 

 

 平成 30 年度安芸高田市の介護保険特別会計補正予算（第 3 号）は、次に定め

るところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第 1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 226,767千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 4,616,796 千円とする。 

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、｢第 1 表 歳入歳出予算補正｣による。 

 

   平成 30 年 12 月 10 日提出 

 

                  安芸高田市長  浜 田 一 義   



第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 (単位：千円)

款 項

 1 保険料 809,557 45,705 855,262

 1 介護保険料 809,557 45,705 855,262

 3 国庫支出金 1,123,481 41,717 1,165,198

 1 国庫負担金 730,557 29,566 760,123

 2 国庫補助金 392,924 12,151 405,075

 4 支払基金交付金 1,138,856 44,678 1,183,534

 1 支払基金交付金 1,138,856 44,678 1,183,534

 5 県支出金 620,969 24,383 645,352

 1 県負担金 587,386 25,027 612,413

 3 県補助金 33,582 △644 32,938

 8 繰入金 696,819 11,861 708,680

 1 基金繰入金 51,214 △11,816 39,398

 2 一般会計繰入金 645,605 23,677 669,282

 9 繰越金 88 58,259 58,347

 1 繰越金 88 58,259 58,347

10 諸収入 16 164 180

 3 雑入 12 164 176

4,390,029 226,767 4,616,796

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計
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     歳        出 (単位：千円)

款 項

 1 総務費 98,238 19,753 117,991

 1 総務管理費 62,818 19,753 82,571

 2 保険給付費 4,055,244 167,980 4,223,224

 1 介護サービス等諸費 3,704,328 165,530 3,869,858

 2 介護予防サービス等 99,795 △1,750 98,045

諸費

 4 高額介護サービス等 61,056 2,100 63,156

費

 5 高額医療合算介護サ 6,480 2,100 8,580

ービス等費

 4 地域支援事業費 234,217 △2,179 232,038

 1 介護予防・生活支援 112,218 △7,000 105,218

サービス事業費

 4 一般介護予防事業費 49,979 4,771 54,750

 5 包括的支援事業・任 71,432 50 71,482

意事業費

 6 諸支出金 1,088 41,213 42,301

 1 償還金及び還付加算 1,088 41,213 42,301

金

4,390,029 226,767 4,616,796

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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１．総括

(歳　入)

款

 1 保険料 809,557

 3 国庫支出金 1,123,481

 4 支払基金交付金 1,138,856

 5 県支出金 620,969

 8 繰入金 696,819

 9 繰越金 88

10 諸収入 16

4,390,029

補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 



(単位:千円) 

45,705 855,262

41,717 1,165,198

44,678 1,183,534

24,383 645,352

11,861 708,680

58,259 58,347

164 180

226,767 4,616,796

補 正 額 計
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（歳　出）

款

 1 総務費 98,238 19,753 117,991

 2 保険給付費 4,055,244 167,980 4,223,224

 4 地域支援事業費 234,217 △2,179 232,038

 6 諸支出金 1,088 41,213 42,301

4,390,029 226,767 4,616,796歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(単位：千円)

0 0 0 0 19,753

43,004 25,027 0 33,538 66,411

△1,287 △644 0 △1,391 1,143

0 0 0 0 41,213

41,717 24,383 0 32,147 128,520

そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債
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２．歳入
（款）  1 保険料

款

項

目

 1 保険料 809,557 45,705 855,262

 1 介護保険料 809,557 45,705 855,262

 1 第１号被保険者保険料 809,557 45,705 855,262

（款）  3 国庫支出金

 3 国庫支出金 1,123,481 41,717 1,165,198

 1 国庫負担金 730,557 29,566 760,123

 1 介護給付費負担金 730,557 29,566 760,123

 2 国庫補助金 392,924 12,151 405,075

 1 調整交付金 324,411 13,438 337,849

 2 地域支援事業交付金（介護予防 40,694 △ 1,288 39,406

・日常生活支援総合事業）

 4 国庫補助金 1,347 1 1,348

（款）  4 支払基金交付金

 4 支払基金交付金 1,138,856 44,678 1,183,534

 1 支払基金交付金 1,138,856 44,678 1,183,534

 1 介護給付費交付金 1,094,906 46,069 1,140,975

 2 地域支援事業支援交付金 43,950 △ 1,391 42,559

（款）  5 県支出金

 5 県支出金 620,969 24,383 645,352

 1 県負担金 587,386 25,027 612,413

 1 介護給付費負担金 587,386 25,027 612,413

 3 県補助金 33,582 △ 644 32,938

 1 地域支援事業交付金（介護予防 20,347 △ 644 19,703

・日常生活支援総合事業）

（款）  8 繰入金

 8 繰入金 696,819 11,861 708,680

 1 基金繰入金 51,214 △ 11,816 39,398

 1 介護給付準備基金繰入金 51,214 △ 11,816 39,398

 2 一般会計繰入金 645,605 23,677 669,282

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（単位 ： 千円）

節   

 1 現年度分特別徴収保険 45,402 現年度分特別徴収保険料

料

 2 現年度分普通徴収保険 787 現年度分普通徴収保険料

料

 3 滞納繰越分普通徴収保 △ 484 滞納繰越分普通徴収保険料

険料

 1 現年度分 29,566 現年度分

 1 現年度分 13,438 現年度分

 1 現年度分 △ 1,288 現年度分

 3 保険者機能強化推進交 1 保険者機能強化推進交付金

付金

 1 現年度分 45,354 現年度分

 2 過年度分 715 過年度分

 1 現年度分 △ 1,391 現年度分

 1 現年度分 25,027 現年度分

 1 現年度分 △ 644 現年度分

 1 介護給付準備基金繰入 △ 11,816 介護給付準備基金繰入金

金

区 分 金 額
説 明
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（款）  8 繰入金

款

項

目

 1 介護給付費繰入金 506,901 20,997 527,898

 2 地域支援事業繰入金（介護予防 20,347 △ 644 19,703

・日常生活支援総合事業）

 4 地域支援事業繰入金（単独事業 2,666 2,970 5,636

）

 6 その他一般会計繰入金 96,878 354 97,232

（款）  9 繰越金

 9 繰越金 88 58,259 58,347

 1 繰越金 88 58,259 58,347

 1 繰越金 88 58,259 58,347

（款） 10 諸収入

10 諸収入 16 164 180

 3 雑入 12 164 176

 3 雑入 10 164 174

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（単位 ： 千円）

節   

 1 現年度分 20,997 現年度分

 1 現年度分 △ 644 現年度分

 1 現年度分 2,970 現年度分

 1 総務管理費繰入金 354 総務管理費繰入金

 1 繰越金 58,259 繰越金

 1 雑入 164 雑入

区 分 金 額
説 明
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３．歳出
（款）  1 総務費

款
項

目
 1 総務費 98,238 19,753 117,991 0 0 0 19,753

 1 総務管理費 62,818 19,753 82,571 0 0 0 19,753
 1 一般管理費 62,818 19,753 82,571 0 0 0 19,753

（款）  2 保険給付費

 2 保険給付費 4,055,244 167,980 4,223,224 68,031 0 33,538 66,411
 1 介護サービス 3,704,328 165,530 3,869,858 67,039 0 32,877 65,614

等諸費
 1 居宅介護サ 1,453,992 77,800 1,531,792 31,509 0 9,190 37,101

ービス給付
費

 3 地域密着型 444,432 2,100 446,532 850 0 567 683
介護サービ
ス給付費

 5 施設介護サ 1,609,700 80,600 1,690,300 32,643 0 21,762 26,195
ービス給付
費

 7 居宅介護福 5,808 △500 5,308 △202 0 △135 △163
祉用具購入
費

 9 居宅介護サ 179,076 5,530 184,606 2,239 0 1,493 1,798
ービス計画
給付費

 2 介護予防サー 99,795 △1,750 98,045 △708 0 △473 △569
ビス等諸費
 3 地域密着型 4,620 △500 4,120 △202 0 △135 △163

介護予防サ
ービス給付
費

 5 介護予防福 1,512 250 1,762 101 0 67 82
祉用具購入
費

 6 介護予防住 7,944 △1,500 6,444 △607 0 △405 △488
宅改修費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の
額

補 正 額 計
補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
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（単位 ： 千円）

節         

 2 給　　　料 50 一般管理費 19,753                
 3 職員手当等 170 一般職員人件費 220            
11 需　用　費 134 02 給　　　料　 50        
28 繰　出　金 19,399 03 職員手当等 170        

一般管理費 19,533            
11 需　用　費 134        

印刷製本費 134    
28 繰　出　金 19,399        

19 負担金補助 77,800 居宅介護サービス給付費 77,800                
及び交付金 19 負担金補助及び交付金 77,800        

○補助費（負担金） 77,800    
　居宅介護サービス給付費 77,800    

19 負担金補助 2,100 地域密着型介護サービス給付費 2,100                
及び交付金 19 負担金補助及び交付金 2,100        

○補助費（負担金） 2,100    
　地域密着型介護サービス給付費 2,100    

19 負担金補助 80,600 施設介護サービス給付費 80,600                
及び交付金 19 負担金補助及び交付金 80,600        

○補助費（負担金） 80,600    
　施設介護サービス給付費 80,600    

19 負担金補助 △500 居宅介護福祉用具購入費 △500                
及び交付金 19 負担金補助及び交付金 △500        

○補助費（負担金） △500    
　居宅介護福祉用具購入費 △500    

19 負担金補助 5,530 居宅介護サービス計画給付費 5,530                
及び交付金 19 負担金補助及び交付金 5,530        

○補助費（負担金） 5,530    
　居宅介護サービス計画給付費 5,530    

19 負担金補助 △500 地域密着型介護予防サービス給付費 △500                
及び交付金 19 負担金補助及び交付金 △500        

○補助費（負担金） △500    
　地域密着型介護予防サービス給付費 △500    

19 負担金補助 250 介護予防福祉用具購入費 250                
及び交付金 19 負担金補助及び交付金 250        

○補助費（負担金） 250    
　介護予防福祉用具購入費 250    

19 負担金補助 △1,500 介護予防住宅改修費 △1,500                
及び交付金 19 負担金補助及び交付金 △1,500        

○補助費（負担金） △1,500    
　介護予防住宅改修費 △1,500    

区 分 金 額
説 明
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（款）  2 保険給付費

款
項

目
 4 高額介護サー 61,056 2,100 63,156 850 0 567 683

ビス等費
 1 高額介護サ 60,936 2,100 63,036 850 0 567 683

ービス費

 5 高額医療合算 6,480 2,100 8,580 850 0 567 683
介護サービス
等費
 1 高額医療合 6,444 2,100 8,544 850 0 567 683

算介護サー
ビス費

（款）  4 地域支援事業費

 4 地域支援事業費 234,217 △2,179 232,038 △1,931 0 △1,391 1,143
 1 介護予防・生 112,218 △7,000 105,218 △2,625 0 △1,890 △2,485

活支援サービ
ス事業費
 1 介護予防・ 100,650 △5,000 95,650 △1,875 0 △1,350 △1,775

生活支援サ
ービス事業
費

 2 介護予防ケ 11,568 △2,000 9,568 △750 0 △540 △710
アマネジメ
ント事業費

 4 一般介護予防 49,979 4,771 54,750 694 0 499 3,578
事業費
 1 一般介護予 49,979 4,771 54,750 694 0 499 3,578

防事業費

 5 包括的支援事 71,432 50 71,482 0 0 0 50
業・任意事業
費
 5 任意事業費 21,759 50 21,809 0 0 0 50

（款）  6 諸支出金

 6 諸支出金 1,088 41,213 42,301 0 0 0 41,213
 1 償還金及び還 1,088 41,213 42,301 0 0 0 41,213

付加算金
 2 償還金 88 41,213 41,301 0 0 0 41,213

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の
額

補 正 額 計
補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
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（単位 ： 千円）

節         

19 負担金補助 2,100 高額介護サービス費 2,100                
及び交付金 19 負担金補助及び交付金 2,100        

○補助費（負担金） 2,100    
　高額介護サービス費 2,100    

19 負担金補助 2,100 高額医療合算介護サービス費 2,100                
及び交付金 19 負担金補助及び交付金 2,100        

○補助費（負担金） 2,100    
　高額医療合算介護サービス費 2,100    

19 負担金補助 △5,000 介護予防・生活支援サービス事業費 △5,000                
及び交付金 19 負担金補助及び交付金 △5,000        

○補助費（負担金） △5,000    
　介護予防・生活支援サービス事業費 △5,000    

19 負担金補助 △2,000 介護予防ケアマネジメント事業費 △2,000                
及び交付金 19 負担金補助及び交付金 △2,000        

○補助費（負担金） △2,000    
　介護予防ケアマネジメント事業費 △2,000    

13 委　託　料 4,771 一般介護予防事業費 4,771                
13 委　託　料 4,771        

○一般業務に関する委託料 4,771    
　介護教室委託料 4,771    

11 需　用　費 50 任意事業費 50                
11 需　用　費 50        

印刷製本費 50    

23 償還金利子 41,213 償還金 41,213                
及び割引料 23 償還金利子及び割引料 41,213        

国県支出金等精算返還金 41,213    

区 分 金 額
説 明
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1.一 般 職

(1)総括

報　酬 給　料 職員手当 計

人 (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(2)

7

(2)

7

※（　）内は、再任用（常時・短時間勤務）職員について外書きしたものである。

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

1,180 1,470 2,646 54

1,180 1,470 2,646 54

計

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

13,040 1,000 19,390

12,870 1,000 19,220

170 170

8,918 61,688

8,918 61,468

220170 220

52,55019,220

19,390 52,770

33,330

50比　較

補正後

補正前

区  分

期末勤勉
手当

児童手当
退職手当組
合負担金

災害派遣
手当

職
員
数

管理職特別
勤務手当

33,380

区  分

区  分

補正前

補正後

補正前

比　較

比　較

職
員
手
当
の
内
訳

給　　　　　　与　　　　　　費

扶養手当 通勤手当 住居手当 地域手当

管理職手当

補正後

給　与　費　明　細　書

夜間勤務
手当

共済費 合　　計
備　　　考

特殊勤務
手当

時間外勤務
手当

休日勤務
手当
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